
Reseberättelse från vetenskaplig konferens, bekostad resa av GIS 

GIS beviljade det resestipendium som jag ansökte om i maj 2018 för att täcka konferensavgift, resa och 

boende för konferensen ISIAQ-ISES Joint conference 2019, “The built, natural, and social environments: 

impacts on exposures, health and well-being” som organiseradess av The International Society of Exposure 

Science (ISES) och International Society of Indoor Air Quality and Climate (ISIAQ) i Kaunas, Litauen 18-22 

augusti 2019.   

Vid konferensen deltog ca 470 deltagare från hela världen, men flest från Europa och Kina. Under 

konferensdagarna presenterades forskningsprojekt och olika workshops genomfördes i fem parallella 

sessioner. Vid en av dessa var jag session chair, dvs moderator men också vid konferensens slutsession som 

var en sk Plenary session ”in honor of professor Jan Sundell” som gick bort tidigare i somras. Jan var en av 

mina mentorer och handledare under doktorandtiden. Han var också den som initierade samma studie som 

min doktorandstudie i ett flertal länder; USA, Kina, Bulgarien, Danmark med flera. I samband med den här 

konferensen startade jag och Yuexia Sun från  Tianjin University, Tianjin i Kina ett projekt där alla publicerade 

data (över 100 vetenskapliga artiklar) planeras att sammanställas, ”World-wide studies on indoor environment 

an health” eller motsvarande. 

Vid konferensen deltog jag i styrelsemötet för ISIAQ (samt årsmötet) där jag har rollen som Chapter 

coordinator med uppgift att hålla kontakten med ISIAQ´s nationella föreningar som nu finns i Sverige 

(SWESIAQ, där jag är ordförande), FISIAQ i Finland, NIO i Norge samt i Nederländerna och Island. Senare 

under veckan höll jag ett möte med representanter från dessa chapter där vi diskuterade ev samarbete med 

framförallt hur de olika föreningarna i respektive land fungerar och vilka aktiviteter .t.ex. som genomförs. 

Vid konferensen presenterade jag innemiljörelaterade byggregler, råd och krav från Boverket och 

Folkhälsomyndigheten för Sverige, Norge och Danmark, som också publicerades i konferensen som ett sk 

Extended abstract. Jag fokuserade på att de flesta av våra krav är sk funktionskrav och hur dessa kan hanteras. 

En forskningsledare från national Environment Agency i Singapore, Gayatri Sankaran, var mycket intresserad 

av anförandet och ville både ha mitt presentationsmaterial samt veta mer om detaljer om våra byggregler. Det 

här ingår i ett projekt som ISIAQ leder om att samla alla byggregler och krav för inomhusmiljö i så många 

länder som möjligt. Det här mottogs positivt under konferensen och arbetet fick ny fart. Jag fick uppgiften 

att se om det finns någon student från Högskolan i Borås (programmerare-student) som kan var intresserad 

av att skapa grunden till en sådan databas  

Sammanfattningsvis tycker jag att konferensen var lärorik och gav en del information om nyheter och nya 

forskningsrön inom mitt område, men de viktigaste är som vanligt att skapa nya kontakter och behålla gamla 

kontakter med forskare från hela världen.  

I en tidigare skickad rekvisition finns sammanställning av utlägg. 
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